VI. 1 *adrendite*. 2 in m. *XII*. 2 et 3 *elemosinam*. 4 *elemosina*. 6 *orabis, ostio tuo*. 7 *quia*. 8 *adsimilari, scit namque*. 9 *in caelis es*. 13 *amen om*. 14 *demittet, pater uester peccata uestra*. 15 *demittet*. 16 in m. *XIII*. 16 *demoliuntur enim, pareant*. 17 *ungue; quae constanter*. 18 *est in absconso, mox in abscondito, ut vv. 4 et 6*. 19 *thensaurizare, thensauros, erugo*. 20 *thensaurizate, sed thesauros; erugo, neque furantur*. 21 *enim fuerit*. 22 *si fuerit oculus tuus simplex*. 23 *nequam fuerit, quantae sunt*. 24 in m. *XIII*, *diligit, mamone*. 25 *corpus quam*. 26 *magis uos plures*. 28 *nec neunt*. 30 *faenum, minime fidei*. 31 *manducauimus; quid operiemur*. 33 *quaerite autem primum, omnia haec*. 34 *sibi ipse*.

VII. 2 *iudicamini, metietur*. 3 in m. *XV*. 4 *dices, trabis*. 6 *sanctum dare, dirumpant*. 10 *petiit, V minoris moduli super q et i in numqid. porrigit, i in ras., fuerat porregit*. 11 *data om*. 12 *ita ante et*. 13 in m. *XVI*. *intrate ergo per. est om*. 14 *arta, est om*. 15 *adrendite uobis*. 16 *cognoscitis, ubas, tribolis, o emendandi causa, fuit u*. 17 *fructos bonos, fructos malos*. 18 *fructos malos, fructos bonos*. 19 *in igne mittitur*. 20 *cognoscitis*. 21 in m. *XVII*. *intravit in regno bis*. 22 *in tuo nomine bis, eicimus*. 24 *adsimilabitur, super*. 25 *descendit, om. et. intruerunt, supra*. 26 *adsimilabitur, non similis erit; harenam*. 27 *descendit, om. et, intruerunt, facta est ruina eius magna*. 28 in m. *XVIII*, *doctrinam*.

VIII. 5 in margine *XVIII*. *introisset Iesus*. 9 *alio*. 13 *uade, sicut, om. et. ex illa*. 14 in m. *XX*. 17 *esaiam, egrotationes, om. nostras*. 18 in m. *XXI*. 20 *dicit ei, om. et; caeli tabernacula ubi requiescant*. 22 *demitte*. 23 *naucula*. 25 *et accesserunt et suscitauerunt*. 26 *Iesus om*. 27 *et uenti et mare oboediunt ei*. 28 in m. *XXII*. *uenissent*. 29 *Iesu om*. 30 *porcorum multorum*. 31 *hinc om*. 32 *preceps*. 33 *de his qui*.

IX. 1 in m. *XXIII*. 2 *in lecto iacentem. uidens autem, non et uidens*. 5 *aut dicere*. 6 *ut sciatis autem*. 9 *transisset, teloneo, matheum*. 10 in m. *XXIII*. 11 *s in publicanis a correctore addita est*. 12 *opus sanis medicus*. 14 in m. *XXV*. 15 *ait, om. et*. 16 *inmittit commissuram*. 17 *rumpet uinum utres*. 18 in m. *XXVI*. *inpone manum super*. 23 *uidisset ibi tubicines, dicebat ad eos*. 27 in m. *XXVII*. 28 *possum hoc*. 31 *in totam terram illam*. 33 *paruit*. 34 *principem*. 35 *ciuitates omnes*. 37 in m. *XXVIII*.

X. 1 *immundorum*. 2 in margine XXVIII. non apostolorum, sed discipulorum. 3 *iohannis. bartholomeus. matheus. alpei. tatheus.* 4 *chananeus. scarioth.* 5 *eis et dicens. ciuitatem.* 7 *exeuntes, praedicabant, adpr.* — 10 *calciamenta.* 11 *autem om., exeatis inde.* 13 *illa om., sin autem, ad uos reuertetur.* 14 *receperint, audierint, uel de ciuitate.* 15 *et gomorrhaeorum om.* 18 *et apud reges et praesides stabitis, in testimonium cet.* 19 *quid dicatis.* 20 *s in patris minor est.* 21 *adficiet.* 23 in m. XXX. *in alia. donec filius hominis ueniat.* 25 *et seruus sicut; primum scriptum est serus, littera V minor superscripta est.* 26 *est enim.* 27 *audistis.* 28 *potius eum timete qui potest animam.* 30 *autem et capilli.* 32 et 33 *est in caelis.* 34 *uenerim mittere pacem.* 36 *homines.* 37 in m. XXXI. *et qui diligit filium.* 39 *perdet eam.* 42 *uobis, quia non peribit mercis eius.*

XI. 1 in m. XXXII. 2 *iohannis.* 3 *ait illis: ite et dicite ei: tu es . . . — expectamus.* 7 *harundinem.* 9 *plus quam propheta.* 10 *scribitum est: ecce mitto, praeparauit.* 12 *baptiste regnum, om. uerbis mediis.* 13 *iohannen.* 14 *helias.* 16 in m. XXXIII. *simile est, clamant et.* 20 *et coepit, om. tunc; exprobare, factae.* 21 *factae fuissent.* 23 *exaltaueris. hunc diem.* 25 in m. XXXIII. *qui abscondisti. paruolis.* 26 *fuit bene placitum ante te.* 30 *leue est.*

XII. 1 in m. XXXV. *sabbato per sata.* 2 *licet eis facere.* 4 *panis. manducauit. licebat edere, om. ei.* 8 *dominus est enim.* 9 in m. XXXVI. *in synagoga.* 14 *eum perderent.* 17 *esaiam ut semper.* 18 *conplacuit. nuntiauit.* 19 *non clamauit neque contendet.* 20 *harundinem. extinguet.* 24 *principem.* 25 *desolatur.* 26 *satanan.* 27 *erunt uestri.* 29 *diripiat.* 31 *blasphemiae.* 33 *cognoscitur.* 37 *iustificaueris. condemnaueris.* 38 in m. XXXVII. 40 *coeti.* 41 *nineuitae. condemnabunt ea. quam iona.* 42 *condemnauit.* 43 *immundus.* 44 *inuenit uacantem, om. eam.* 45 *adsumit. spiritos. hominis peiora, om. illius. pessime.* 46 in m. XXXVIII.

XIII. 1 in m. XXXVIII. 4 *om. coeli.* 5 *habebat terram.* 7 *alii.* 8 *alia uero. tricesimum.* 12 *abundauit.* 13 *audient. intellegent.* 14 *ut adimpleretur eis. dicens. intellegitis.* 15 *oculis uideant.* 16 *qui uident. quae audiunt.* 20 *supra.* 21 *om. autem.* 22 *est seminatus.* 23 *adfert. centum. sexaginta. porro aliud triginta.* 24 in m. XL. 26 *apparuerunt ei pro et.* 28 *collegimus.* 30 *ea fasciculos.* 32 *oleribus, ut in Vulg.* 34 *om. in parabolis.* 35 *adimpleretur. eructuabo.* 36 *dissere.* 37 *om. illis.* 38 *hii filii regni, om. sunt.* 40 *igni.* 42 *mittunt.* 43 *qui—audiat om.* 44 *ad m. XLI. uendet.* 46 *praetiosa.* 50 *mittunt.* 53 in m. XLII.

XIV. 1 *tetarcha.* 6 *natalis.* 8 *inquit.* 9 *propter iusiurandum.* 10 *in carcerem.* 11 *adlatum. et tulit.* 13 *in locum secretum.* 14 *misertus est eius.* 18 *adferte illis huc mihi.* 19 *turbas. faenum. aspiciens. discipulis suis.* 21 *milia.* 22 *iussit discipulos suos ascendere. nauicula.* 23 in m. XLIII. 26 *supra. fantasma.* 28 *me uenire ad te.* 31 *adpraehendit. modice.* 34 in m. XLIII. *gennesar.* 35 *optulerunt.*

XV. 1 in m. XLV. 6 *honorificauit.* 9 *in uanum autem me colunt.* 12 *om. hoc.* 21 in m. XLVI. 22 *cananea.* 27 *utique pro etiam.* 29 *galileae.* 31 *clodos.* 32 in m. XLVII. 34 *panes habetis.* 38 *quattuor milia.* 39 *ascendit Iesus.*

XVI. 2 *ait eis.* 4 *om. prophetae.* 7 et 8 *inter.* 9 *quinque panes (om. in) quinque.* 10 *om. in, quattuor milia.* 13 in m. XLVIII. *quem me.* 14 *heliam, hieremiam ut semper.* 18 *inferni.* 19 *quaecumque legaueris. erunt legata. quaecumque . . erunt soluta.* 20 *om. Iesus.* 21 in m. XLVIII. 22 *adsumens.* 23 *satanas.* 24 *se ipsum.*

XVII. 1 in m. L. *adsumpsit.* 3 *apparuit eis.* 4 *et mose.* 5 *et adhuc.* 7 *surgite, nolite, om. et.* 9 *praecepit Iesus, om. eis.* 10 *dicunt scribae.* 14 in m. LI. *filii mei.* 15 *optuli.* 16 *tunc respondens, om. autem. adferte.* 17 *increpauit ei.* 19 *dicit illis. amen dico, om. quippe; om. illuc. transiuit. impossibile.* 20 *in oratione.* 21 *galileam.* 22 *tertio.* 23. *didragma bis.* 24 *et ait.* 26 *amum.*

XVIII. 1 in m. LII. 3 *in regno.* 4 *maior est.* 7 *ab scandalis. illi om;* 8 *abste ut semper. uel claudum om.* 12 *relinquet.* 13 *gaudebit.* 15 in m. LIII. *uade corripe, om. et. inter temet ipsum.* 16 *non te. uel trium adnotatio mea obscura; ni fallor ea uerba a secunda manu adiecta sunt.* 17 *ecclesiae non audierit.* 18 *allegaueritis. erunt legata.* 19 *quacumque.* 21 *quotiens peccauit.* 23? in m. LIII. *adsimilatum.* 24 *om. ei. milia.* 25 *eius bis om. reddi debitum.* 27 *demisit.* 32 *demisi. omnem debitum.* 33 *miserere inf.*

XIX. in m. LV. *sermones hos. iudaeae et.* 3 *ex quacumque causa.* 4 *hominem om.* 5 *adherebit.* 6 *iunxit.* 7 *dari librum.* 8 *et ait illis.* 9 *quia om.* 10 *homini.* 11 *om. illis. stud*

pro istud. 12 signati. eunuchizauerunt pro castrauerunt. 13 in m. LVI. 13 inponeret. increpabant eis. 14 Iesus autem. 15 inposuisset. 18 occides pro homicidium facies. 19 om. tuam. tuum tamquam te. 20 et 22 adulescens. om. a iuuentute mea. 23 intravit. 26 aspiciens. ait, om. illis. impossibile. 28 dixit eis. 29 reliquid.

XX. in m. LVII. 4 illis dixit. 12 hii. 16 sunt enim. 17 in m. LVIII. hierosolyma. adsumpsit. 18 hierosolyma. 19 deludendum. 20 om. cum filiis suis. 21 dixitque ei, om. qui. hii. sinistram tuam. 23 meam et sinistram. 27 et quicumque. 29 in m. LVIII. eis ab hiericho secutae sunt eum turbae multae. 31 increpabat eis. 33 dicunt ei.

XXI. 1 in m. LX. adpropinquasset Iesus. uenisset. 3 dimittet uos. 4 om. totum. 5 subiugalem. 7 inposuerunt. 8 cedebant. 9 osanna bis. 10 transisset hierosolyma. 11 om. iesus. galileae. 12 nummulariorum. 13 scribunt. 15 osanna. 16 om. ei. dicit. om. quia. lactantium. 17 in m. LXI. 19 inuenit in eam. 21 ait illis. hesitaueritis. 23 uenisset in templo. 23 docentes. 25 baptismum. 27 respondentes ad ihu. 28 in uineam meam. 30 et non abiit. 31 dicunt ei nouissimus. praecedunt. in regno. 32 in m. LXII. 33 saepe pro sepem. turrem. 34 adpropinquasset. acciperent de fructibus uineae. 35 agricolae autem adpraehensis. caeciderunt. alium uero occiderunt. 39 adpraehensum. 41 om. suam. locauit. 42 scribuntur. 44 comminuet pro conteret.

XXII. 2 om. factum. 4 seruos suos, om. sunt. 6 adfectos. 10 inpletae. 11 ueste nuptiale. 12 ommutuit. 13 ligatis pedibus eius et manibus. 15 in m. LXIII. 17 dari. 19 nomisma census denarium; om. ei. 20 superscriptio. 21 Dei sunt. 23 in m. LXIII. 25 reliquid. 29 scribuntur. 30 sed sunt, om. Dei. 34 inposuisset. 36 mandatum maius. 44 adextris ut solet. scabillum. 45 uocauit. 46 respondere ei uerbum. fuit ex illa die quisquam eum. in 12 recentior lineola curva bis litteram m indicat.

XXIII. 1 in m. LXV. 2 mosi. 4 allegant autem onera. inportabilia. inponunt. 6 discubitos. caenis. 13 introire. 14 qui comeditis. oratione longa orantis. 15 qui circuitis. 16 in aurum. debitor est. 18 in altare. debitor est. 20 in altare in rasura. 21 et qui, om. cumque. 22 trono. 23 quia. mentam. anetum. 25 parapsidis. pleni sunt. inmunditia. 26 pharisaeae. parapsidis. fiat et id. 27 sepulchris. intus autem. 29 quia. sepulchra. 31 testimonium. 32 inplete. 33 progenies uiperarum. 34 om. ego. persequinini. in ciuitate. 35. filium barachiae. 37 in m. LXVII; LXVI videor praetermisisse. 37 quotiens. 39 om. amodo.

XXIV. 1 in m. LXVIII. aedificia templi. 2 dixit eis. 3 consummationes gen. 6 autem pro enim. 7 terrores pro terrae motus. 8 om. omnia. in tribulatione. 12 caritas. 13 permanserit pro perseuerauit. 14 in uniuerso urbem. 15 danihelo. stante. leget. 16 in montibus. 19 pregnantibus. 20 hieme, om. in. 22 brebiati. propter electos quos elegit brebiabuntur. 24 errore. 26 penetrabilibus. 27 occidente. 28 illuc; om. et. 30 fili. 31 quattuor ut semper. 32 scitote. 34 haec generatio. 35 uerba uero mea. 36 caelorum neque filius nisi pater solus. 37 et 39 fili. 38 nuptum. introiuit. 40 et 41 adsumetur. 41 add. duo in lecto, unus ads. et unus rel. 43 perfodiri. 44 ideoque. hora nescitis. 45 supra. 26 nolite exire - credere infra textum.

XXV. 1 in m. LXVIII. sponse. 5 mora. 8 extinguuntur, una u minor in g. 11 nouissimae. uero om.; et om.; relique. 14 om. peregre. 15 propria uirtute. 17 om. et. 20 optulit. mihi tradidisti. 21 bone serue. 22 tradedisti. 23 et ait. supra. 27 nummulariis. recipissem. 29 abundauit. 31 in m. LXX. 32 separauit. hedis. 33 statuit. dextris, om. suis. hedos. 34 dextris. patres. 36 operuistis et 43. carcerem et 39, 43, 44. 37 responderunt. pauimus, om. te. 40 de his. prior i in minimis erasa. 41 diabulo. 44 om. ei. uel in. 46 hii.

XXVI. 1 in m. LXXI. 6 esset Iesus. 7 praetiosi. 10 om. huic et enim. 11 habebitis bis. 12 om. hoc. 13 memoria. 14 dicitur. scarioth. 17 in m. LXXII. manducare pascha. 19 constiterat. 23 parapside. 24 et 31 scribunt. 26 cenantibus. accepit. 30 exierunt omnes in. 31 dispargentur. 32 galilaeam, ibi me uidebitis. 33 in m. LXXIII. 34 om. in hac nocte. 36 getsemani. om. suis. 37 adsumpto. maestus. 41 promptus, om. est. 45 et 46 adpropinquauit. 48 osculatus. 49 habe. 50 ad quod. 51 eximit. percussit. 53 XII milia legiones. 54 et 56 scribuntur prophetarum. 55 tamquam. conpraehendere. cottidie. 56 implerentur. fugierunt. 57 quo pro ubi. 58 uero pro autem. finem rei. 60 non inuenerunt exitum rei. nouissimae. 61 dixit. in triduum aedificare. 64 dextris; om. Dei. 65 egimus. 67 expuerunt. cederunt. ei pro eius. 69 foras. galileo. 73 loquella. de scriptura promptus 41 iam dubito.

XXVII. 3 om. poenitentia ductus. rettulit. 6 mittere eos in corbannan. praetium. (et 9) 7 sepultura. 8 acheldema. 9 adpraetiati. adpraetiauerunt. 11 ait pro dicit. 15 sollemnem. dimittere populo. uoluissent. 16 unum uinctum. 17 de duobus barabban. idem accusativus 20, 21, 26. 18 tradedissent. 19 ad illum. in uisum. 27 praetorio. 28 et exuentes eum tunicam purpuream et clamidem coccineam circumdederunt ei. 29 harundinem asp. ut 30, 48. dexteram. includebant dicentes: habe, om. ei. 30 expuentes. 31 inluserunt. clamidem 32 cyreneum uenientem obuiam sibi nomine cet. 35 sorte. adimpleretur. 37 inposuerunt. scribita. 38 dextris. 40 ua qui destruebat. reaedificat. 41 inludentes. 43 confidet. nunc eum si uult eum. Dei filius. 44 inproperabant. 46 heli heli lema sabactani quod est. me dereliquisti. 47 heliam ut semper. 48 accepta spungiam. inposuit. 54 terre. Dei filius. 57 sero autem. arimathia. 61 sepulchrum et 64, 66, cap. 28. 1. 65 habetis custodes.

XXVIII. 1 in m. LXXV. 3 uestimenta. 7 surrexit a mortuis. 9 habete. 11 abissent. 12 paecuniam. 14 suadeuimus. 15 docti. 18 illis. 19 nunc pro ergo. explicit euangelium secundum matheum.

Marc. cap. I. 1 fili. 2 scribunt. esaias; om. ego. praeparauit. 3 clamantes. 5 egrediebantur. iudaea. iordane. 6 camelli. pellicia. lucustas. siluestrae. 7 calciamentorum. 8 baptizo. in aquam. baptizauit. in spiritu. 9 in iordanen ab iohanne. 10 apertos caelos. 11 in quo conplacui. 13 ei pro illi. 14 galilaea. 15 adpropinquauit. 16 retiam. 19 ipsos in naui componentes. 20 mercennariis. 22 doctrinam. non, om. et. 23 in mundo. 24 scio quis es. 25 ommutesce. 26 inmundus. exclamans. exiuit. quae, om. nam. et, om. iam. inmundis. oboediunt. 29 in m. II. uenit. iohannem. 31 adpraehensa manum. 32 adferebant. 34 a uariis. loqui ea quia sciebant eum Christum esse. 35 deluculo. 36 persecutus. 39 et omni, om. in. 40 depraccans. dixit domine. 41 eius et. 43 statim eicit. 44 moyses. 45 in ciuitatem introire. esse.

II. 3 ferentes ad eum. 4 erat Iesus. summiserunt. grabatum, et etiam 9, 11, 12, VI 55. 5 cum uidisset autem, om. tua. 8 qui pro quo. 10 potestatem habet filius hominis. 12 ille surrexit. 13 omnesque turbae ueniebant. 14 uidit iacobum alpei. teloneum. 15 domum. 16 peccatoribus et publicanis priore loco. 17 medicum. 18 cur pro quare. 19 filii sponsi. 21 adsummentum, adsumit. 22 nouellum. dirumpent. nouum. debent. 23 in m. III. om. dominus. praegredi. 24 licet discipuli tui. 26 introiuit.

III. 1 introibit. 2 eum pro illum. 4 si licet. 5 supra caecitatem. 6 autem statim. aduersum. 7 et Iesus pro autem. 7 secutae sunt. 8 idumea. iordanen. 9 in nauicula. conpraemerent. 10 inruerent. 11 spiritos inmundi. 12 conminabatur. 14 praedicare euangelium. 16 et 17 inposuit ut constanter. boanarges. 18 bartholomeum. matheum. thoman. alpei. tatheum. cananeum. scarioth. qui tradidit. 21 furore. 22 discenderant. 22 principem. 23 satanan. 24 potest stare. 25 poterit. 26 potest. 27 alliget fortem. 28 dimittuntur. blasphemauerunt. 29 habet. delecti. 30 dicebant eum sp. in m. habere. 31 in m. III. 33 om. eis. 35 fecerint.

IV. 1 in nauem. 2 illos. 4 om. coeli. 6 aestuauit. haberet. 7 ofucauerunt. 8 adferebat. tricesimum et. 10, 15, 16, 18, 20 huius. parabolae. 11 scire pro nosse. 13 cognoscitis. 15 in corde. 16, 20, 38 supra. 19 efficiuntur. 20 triginta et. 22 enim est. 26 si iactat homo. 27 nocte ac die 29 se produxerit. adest tempus messis. 30 adsimilauimus. comparauimus. 31 terram. 32 holeribus. 35 die illa. 36 adsumunt. erant. 37 mittebant. nauem. dicent ei. 40 magno timore.

V. 2 occurrit ei. 3 et 4 cathenis. eum poterat legare. 4 cathenas. compedibus. 5 nocte ac die. 7 dicit. Dei summi. 9 nomen mihi. 10, 12, 18, 23, VI 56, VII 32 depraccabatur. 13 milia semper. 14 sunt turbae. facti. 15 mentis qui habuerat legionem. 17 rogare eum. a finibus. 18 nauem. 19 adnuntia. 20 praecare. 21 in m. V. rursus. ad illum. 23 inpone manus. 24 conprimebant illum. 26 conpluribus. quiquam proficerat. 29 corpori quod. 30 Iesus cognoscens. eo. 31 illius pro sui. 33 autem pro uero. procedit. 36 audito post dicebatur. 37 sequi se. 38 heulantes. 39 eis. 40 inridebant. adsumit. t in et erasa uidetur. 40 ingrediuntur. erat puella. 41 tabita. interpraetatum. 42 obstipuerunt. 43 in praecipit altera e ex i. scire.

VI. 1 illum. illius. 3 iste. fabri filius et Mariae. 4 eis. et in cognatione sua et in domo sua. 5 uirtutes multas. inpositis. 6 mirabantur. 7 conuocauit. 9 calciatos. 13 unguebant. egros. 14 audit. herodes rex. dicebant. operantur uirtutes. 15 helia. 17, 27 carcerem. 21 oportunos. caenam. galilaeae. 22 herodiades. 24 et illa. 26 om. est. discumbentibus. 27 speculatore. adferri. iohannis pro eius. 30 in m. VI. om. ei. 31 autem pro enim. rediebant. manducandi spatium.

32 naui. 34 Iesus post uidit. om. est. coepit docere eos multa. 35 hora iam praeteriuit. 36 et pro ut. 37 om. uos. denariis ducentis. eis pro illis. 39 super uiridem faenum. 40 et per quinq. 45, 51 nauem. bethsaida. 48 quarta uigiliam. 48, 49 super et VII 30. 49 fantasma. 50 omnis enim eum uiderunt. 50 dixit illis. 52 illorum. 53 adplicuerunt. 56 fimbria.

VII. 2 communibus. 3 labent. traditiones. foro cum uenerint. multa quae, om. sunt. 6 Esaias ut constanter. scribunt. 8 tenentes. 9 inritum. 10 moyses. aut matris. 13 rescedentes. 18 imprudentes. omnem. 19 introiit. 21 cogitationes malae. 22 inpudicitia. 25 in m. VII. habebat filia. procedit. 26 autem pro enim. syrophenissa. 27 om. enim. 28 et illa respondit ei utique. catelli sub mensa. 29 de filia. 30 abisset. euisset. 31 tyrii. galileae. 32 depraecantur. inponat. 33, VIII 32 adpraehendens. eius expuensque. 34 epheta. 37 facit.

VIII. 1 in illis diebus. 4 unde istos poterit quis. 6 adpo- bis. 8 om. de. 9 manducauerunt. 10 nauem. 12 ingemescens. quaerit signum. 13 ascendens iterum abiit. om. nauim et. 14 sumere panes. secum in uia. 15 om. et post uidete. 17 cognito Iesus ait. 19 quinque. et quot. 20 sustulistis. 22 bethsaida. 23 adpraehensa. expuens. aliquid. uideret clare, om. ut. inpos- et 25. 29 dicitis esse. 30 comminatus. 31 illos. multa pati. 33 retro satanas. hominum sunt. 34 se ipsum. 35 eam faciet. 36 totum mundum. detrimentum faciat. 38 mea uerba. 39 in uirtutem.

IX. 1 adsumit. solus. 2 splendentia, om. et. super terram uon potest. 3 mose. 4 hic nos esse, om. et. mosi. 6 carissimus. 7 secum tantum. 8 ne cui quae. 10 oportet primum uenire. 11 restituit. scribunt et 12. 14 uidens eum. 14 accurrentesque. 16, 19 adtul-. 17 ubicumque conpraehenderit addidit eum. 18 dicit. adferre. 19 conturbauit illum. helisus. 20 hoc ei. 22 om. sunt. 23 lacrimis constanter. 24 ego tibi. 25 clamans. 26 eleuabit illum. 31 eum interrogare. 32 in m. VIII. 33 inter se in uia disputauerunt quis esset illorum. 34 qui residens. 35 complexus. 36 pueri. non me suscepit. me misit. 37 quendam. prohibuimus, prior u superscripta. 38 de me male fuit, correctum male loqui de me. 42 extingui- constanter. 47 extinguetur. fuit -itur. 48 omnis enim igni sallietur, et omnis uictima sallietur.

X. 1 iudeae. iordanen. 3, 4 moyses. 5 scribit. 7 adherabit. 10 om. eum. 11 dicit. 13 paruolos. 14 paruolos ex u. est enim. 15 paruolos. 16 complexans. inpo-. illos bis. 17 eum dicens. 19 adulteris. 20 omnia haec. 21 illi. thesaurum. 22 maerens. 23 circum inspiciens. 24 pecuniis regnum, om. in. 27 impossibile. 28 coepit petrus ei, om. et. 29 aut m. aut p. 30 centiens; hoc qui autem reliquerit domos. futuro accipiet. 32 ascendentes in hierosolymis. in margine ad et adsumens est VIII. uentura. 33 in hierosolymam. mortem. 34 inludent. conspuent et flagellabunt et. 35 illum. 37 dextram. 38 dixit. baptismum et 39. 39 bibitis. baptizamini. 41 Iohannem. 42 hii. 43 om. autem. 45 dare. 46 hiericho bis. proficiscentem. multitudinem. timei bartimeus. 47 fili dauid iesu. 48 illi pro ei. 51 illi iesus dixit. faciam tibi. 52 dixit.

XI. 1 adprop. hierosolyma. olibarum. 2 quod est. legatum. 4 uibio. soluun fuit, t minor litterae n affixa est. 7 super eo. 8 cedebant. arbori. 9 sequibantur. osanna et 10; super o bis lineola curva, qua hodie correptam syllabam significant, nescio num eiusdem ac reliqua atramenti. 10 in regnum. 11 introibit hierosolyma. exiit in bethania. 14 quisquam fructum ex te. 15 hierosolymam iterum. 15 ementes in templum. nummul-. 16 uas transferret. 17 non scribunt. 18 admirabantur. 19 egrediebantur. 23 om. quia. monti huic. hesitauerit. 24 petieritis. uenient. 27 in m. X. 28 illi. tibi dedit. 29 respondite. 30 baptismum. 31 dicet nobis. creditis. 32 timebant. esset propheta. 33 dixerunt. respondens, om. et. Eandem lincolam, atque in o uerbi osanna, in interiectione o deprehendi.

XII. 1 et saepem circumdedit. turrem. 3 et 8 adprae-. caeciderunt. 4 om. in. adfecerunt. 6 carissimum. 10 scribunturam. 14 quoniam. ueritatem. 15 eorum. adferre. 16 adtul-. inscriptio. dicunt illi. 19 moyses. ut accipiat. 21 reliquid. 22 est mulier, om. et. 24 scribunturam. 26 mose. 31 illi est. 33 fortitudinem. holocaustomatibus. 36 dextris. scabillum. 37 audiebat. 38 ab scribis. 39 discubitos. caenis. 40 proluxae. hii. 41 bis et 43 gazophilacium. aspice-. 42 una uidua. aera duo minuta. 44 paenuria.

XIII. 1 aspice. sint et quales structurae templi. 2 ait illis: nonne uidetis. 3 in m. XI. in montem. olibarum. iohannis. 6 sum Christus. 8 gens super g. 11 fuerit uobis. estis uos. 12 adfic. 15 non pro ne. 19 in dieb. illis. 20 breuiavit. 22 potest fieri. 25 et erunt stille caeli. sunt in caelis. 27 congregauit. 30 transiet. 32 illa. angeli qui sunt in. 34 reliquid. praecipiat.

XIV. 1 pasca. quomodo ergo. 2 enim pro autem. fieret populi. in m. XII. 3 in bethania. praetiosi. 5 uiniri pro uenundari. 7 in fine habebitis. 9 narratur. 10 scariothes. 11 oportune. 12 azym., corr. ex i. 13 laginae. 15 demonstrauit caenaculum grandem. 16 praeparauerunt. 18 me tradet. 19 om. ei; singillatim. 20 om. manum. 21 uadet. scribunt et 27. natus non esset. 22 est enim. 23 calicem. 25 quod pro quia; om. hoc. 27 in nocte ista in me. dispargentur. 28 posteaquam. 29 ei; om. in te. 30 priusquam bis gallus. 31 om. simul. conuolui. 33 adsumit tedere. 35 potest. 38 temptatione. promptus, om. est. caro autem. 40 illorum ingraui. 41 tradetur filius hominis. 43 scarioth. ex pro de. cum illo; om. multa. ab scribis et a sen. 44 om. caute. 45 osculatus. 48 litteram, quam post ad notavi, non dignosco. 48 conpraehendere. 49 cottidie. templum. adimplerentur scripturae. 51 adulescens. illum amictus. 53 in m. XIII. conueniunt. 54 sacerdotes. ad ignem in fine. 55 aduersum. 60 in medium man. sec. superscripsit. 61 dicit; om. Dei. 62 dextris sedentem uirtutis et; om. Dei. 63 testis. 64 oris eius quid. 65 cedere, cedebant. 67 aspice-. 69 rursus. 70 adsta-. galileus. 72 iterum gallus. Ante XIV 38 mlt non scriptum est.

XV. 6 dim- sol-. 7 seditionem. 9 demittam. 11 et 15 barabban. 12 regem. 14 eis. clamauerunt. 16 intro in. 18 haue. 19 percutiebat. harundine. 20 inluserunt. 21 symonem cyreneum. 22 et 34 interpretaet-. 23 murratum. 25 quando pro et. 26 inscribitus. 27 duo, dextris, om. eius. 28 adimpleta, scribit-. dep-. 29 ua. destruit; om. Dei; aedificat. 31 inlu-. 33 super totam. 34 heloi heloi lema sabactani. derelinquisti. 37 et 39 expir-. 38 a sursum. 39 homo hic. 40 aspicientes; om. erat; magdalenae. salomae. 41 hierusolymam 43 arimathia. expectans. introiit. petiit. 44 obisset. arcessito. 46 mercatus est; inu. sindonem. posuit illum. 47 magdalenae. aspice.

XVI. 1 magdalenae et 9. salomae. 3 reuoluit. 5 monumento. dextris. obstipuerunt. 7 ite et. dixi. 8 timebat. 10 at illa. 12 ex eis. euntibus eis. 14 illorum. his. surrexisse. 18 eos. supra. 19 adsumptus. sedit a dextris. 20 sermone.

Luc. cap. I. 3 obtime. 5 iudaeae. illi pro illius. 6 Dominum. quaerella. 7, 36 sterelis. zacharias post fung-. 10 erat populi. 11 a dextris. 12 inruit. 13 depraec-. 14, 41, 44, 47 exult-. 16 conuertit. 17 praecedit ante illos. incredibiles. 19 et 26 gabriel. 19 quia, sto in fine et initio lineae. 21 expect-. 22 annuens. 25 obprobrium. 26 Domino. galileae. 27 disponsata. 28 habe. inter mulieres. 29 uidisset. 29 illa alia man. 31 et ecce. 32 om. Deus. regnauit. 35 om. ei. obumbravit. ideoque quod; om. et; om. ex te. 36 senecta. 37 inposs-. 39 ciuitate iudae. 40 intrabit. 45 ei pro sibi. 48 beata me. 50 in progenies et. 54 memoratus. 55 usque in saeculum. 59 octavo. 61 generatione. 62 annu-. uocare. 64 confestim pro illico. 65 super uniuersos. iudaeae. 66 quid putas. 67 impl-. 68 redemptione plebi. 70 sanctorum suorum proph-; om eius. 71 et liberauit nos ab. nos oderunt. 72 sancti sui; menti iteratum. 79 inlum-.

II. 1 describ-. 4 iudaeam ciu-, om. in; bethleem et 15. 5 pregn-. 7 ei locus. 8 ibi in. supra. 12 hoc est. 14 bone. 15 pastores uero. 20 gloriantes. 23 scribit-. 25 in m. II. exp-, 38. 28 manibus suis. 32 gloria. 34 sym-. et resurr-. 35 pertransiet. 37 erat usque. 41 soll-. 42 illis in. 47 super prudentiam. 48 ammir-. 50 illos. 51 III 22 descendit.

III. 1 in m. III. tethrarcha ter, primo loco litt. rar in ras., fortasse fuit tetharcha. galileae. itureae. abilenae. 4 scribitum. 5 omnes ualles. omnes mons. directa. 7 exiebant. 9 radices arboris. 11 escas habet. 16 baptizo uos in paenitentiam. calciam-. baptizauit. igni. 17 bis -auit. igni. 18 populum. 19 tethrarcha. 20 supra. in carcerem. 22 complacuit. 23 esse filius. mathan. iamnae. 25 naum. 26 maath. 27 iohanna. salatihel. 28 cosam. helmodam. er. 30 symeon. eliachim. 31 mathat. 32 obeth. naason. 33 esrom. 34 abraham. tharae. 35 seruch. paleg. eber. 36 arfawad. 37 enoc. iareth. meleel. 38 enos. post Dei scriptum est: generationes septuaginta quinque; Matth. I 17 ter est XIII.

IV. 1 in m. IIII. ab iordane. in spiritu. 2 tempt-, et 12, 13. diabulo. manducabit. 4 iesus et dixit. scribit- et 8, 10, 17, 21. pane solo. 5 om. in-excelsum. 7 si procidens. 9 supra pinnaculum. 10 custodiant pro cons-. 16 intrabit. 17 proph. es-. 18 om. san-corde. 22 filius est. 24 autem Iesus. 26 sarebta syd-. 27 helisaeo. neeman. 29 ciuitate. 31 galileae. 34 qui sis. 35 illi. ab illo. uerba et cum-illo infra ab alia manu. illi nocuit. 36 p. magnus. cumloquebantur. 36 hoc loco immundis. 38 introiit. simonis et andreae. 40 sol autem. 41 exiebant. 44 galileae.

B. ORDINIS PHILOSOPHORUM.

LECTIONES.

A. ORDINIS THEOLOGORUM.

I. Dr. Julius Marquardt, P. P. O., h. t. decanus.

1. Theologiae moralis partem generalem absolvet, deinde de virtutibus divinis disseret, repetitiones de gravissimis ethicae christianae capitibus adjungens, sexies per hebd. hora XI.
2. Vitas et scripta patrum antiquissimorum maximeque apologetarum exponere perget hor. def.

II. Dr. Henricus Oswald, P. P. O.

1. Tractatum dogmaticum de Sacramentis continuabit et perficiet, deinde de rebus novissimis disputabit, quinquies vel sexies per hebd. hora X.
2. Psalmos selectos interpretari perget bis terve per hebd. hora VIII.
3. Grammaticam linguae Hebraicae exponet, adjungens exercitationes interpretatorias ter per hebd. horis designandis.

III. Dr. Franc. Dittrich, P. P. O.

1. Historiam primaevae ecclesiae enarrabit quater per hebdomadem hora IX—X.
2. Jus canonicum tradet bis per hebd. hora IX—X.
3. De arte christiana disseret semel per hebd. hora definienda.

IV. Dr. Hugo Weiss, P. P. O.

1. S. Pauli utramque epistolam ad Corinthios exponet quater per hebd. hora VIII.
2. Antiquitates sacras et domesticas Hebraeorum dabit bis p. h. hora II.
3. Repetitiones exegeticas instituet semel p. h. hora definienda.

B. ORDINIS PHILOSOPHORUM.

I. Dr. Wilhelmus Weissbrodt, P. P. O., h. t. decanus.

1. De arte antiqua imprimis sacra selectisque scriptorum locis, qui ad eam pertinent, quinque hebdomade disseret h. IX.
2. Exercitationes latine scribendi moderabitur h. def.

II. Dr. Jos. Bender, P. P. O.

1. Historiam generis humani primaevam resque populorum orientalium tradet ter per hebd. hora XI.
2. Historiam Prussiae imprimis Warmiae enarrabit bis per hebd. h. XI.
3. Primordia et fata linguae theodiscae exponet semel vel bis per hebdomadem h. XI.

III. Dr. Wilh. Killing, P. P. O.

1. De legum naturalium divinaeque revelationis consensu disserere perget bis per hebd. h. VIII.
2. Astronomiam popularem docebit ter hebd. h. VIII.
3. Fundamenta chemiae tradet bis hebd. horis def.
4. Calculum differentialem et integralem explicabit horis def.

IV. Jos. Krause, P. P. E.

1. Psychologiam tradet ter per hebd. h. X.,
2. Metaphysicam ter per hebd. h. X.
3. Paedagogicam docere perget et exercitationes paedagogicas moderabitur bis per hebd.

Publica doctrinae subsidia.

Bibliotheca, cui praest. **Prof. Dr. Weiss**, commilitonibus patebit diebus Martis et Veneris hora II—III.

Instrumenta, quae ad physicam, mathematicam et astronomiam pertinent, asservat **Prof. Dr. Killing**.

**Renuntiatio judiciorum de certamine literario a commilitonibus
Lycei Regii Hosiani anno superiore inito et quaestionum in annum currentem
propositarum promulgatio.**

Ordo Theologorum pro certamine literario has proposuerat quaestiones:

I. Ex instituto Regio:

De tribus Christi muneribus disseratur ita, ut eorum tam nexus inter sese quam relatio ad ordinem salutis universum illustretur.

II. Ex stipendio Scheill-Busseano:

De praeceptis et praxi artis catecheticae, quae in St. Augustini scriptis occurrunt.

Corrigenda.

pag. 26. lin. 15. post IV adde: Dr.

pag. 29. lin. 9 et 10. lege: Commentationes latino sermone conscriptae et consueto modo obsignatae usque

Ordo Philosophorum hanc quaestionem proposuerat:

„Henrici IV episcopi Warmiense vita enarretur accuratiusque quam gravia atque infausta ipsius tempore cum Prussia tum Warmia perpassae sint, ex fontibus vernaculis explicetur.“

De qua commentatio Ordini tradita est una hisce verbis insignita:

„Recordare, Domine, quid acciderit nobis, intueri et respice opprobrium nostrum.“
(Thren. 5,1)

Quaestionem propositam scriptor ita tractavit eamque dispositionis rationem iniit, ut res quo ordine gestae sunt singulatim narraret, non ita, ut simul unde singula eventa orta sint et quomodo cohaereant perspicue demonstraret, itaque imaginem totam et satis dilucidam illorum temporum efficeret, in quae vita Henrici IV episcopi Warmiense incidit.

Ceterum quum fontes ipsos diligenter congesserit et testimonia ex diplomatis petita apte adhibuerit, quumque sermone satis puro usus sit, praemium constitutum ei tribuendum esse Ordo censuit.

Schedula reclusa nomen prodiit:

Eduardus Lilienweiss, stud. theol.

**Renuntiatio iudiciorum de certamine literario a commilitonibus
Lycei Regii Hosiani anno superiore inito et quaestionum in annum currentem
propositarum promulgatio.**

Ordo Theologorum pro certamine literario has proposuerat quaestiones:

I. Ex instituto Regio:

De tribus Christi muneribus disseratur ita, ut eorum tam nexus inter sese quam relatio ad ordinem salutis universum illustretur.

II. Ex stipendio Scheill-Busseano:

De praeceptis et praxi artis catecheticae, quae in St. Augustini scriptis occurrunt.

De priore quaestione una tradita est ordini commentatio his inscripta verbis: Christus Jesus factus est nobis sapientia a Deo et iustitia et sanctificatio et redemptio. I. Cor. 1, 30.

Huius commentationis auctor, etsi pauca minus recte dicta videntur, argumentum satis profunde investigavit, sollerter discussit, et omnia paene capita, quae in censum venire poterant, sedulo explanavit. Quumque etiam sermo latinus sua laude non sit destitutus, Ordo Theologorum non potuit scriptori praemium non adjudicare.

Schedula reclusa nomen prodiit:

Eugenius Kanigowski, stud. theol.

De altera quaestione dissertatio Ordini subiecta est his verbis insignita: Qui ... docuerit, his magnus vocabitur in regno coelorum. Matth. V, 19.

Qui hunc composuit tractatum, secutus praeprimis auctores, quorum ea de re scripta prostant, argumentum satis bene intellexit recteque discussit. Inveniuntur quidem aliquot naevi, excusabiles tamen ut in iuvene tirone. Elocutio quoque Latino colore plerumque non caret. Quare Ordo Theologorum scriptorem praemio ornandum censuit.

Rescissa charta innotuit:

Franciscus Gross, stud. phil.

Ordo Philosophorum hanc quaestionem proposuerat:

„Henrici IV episcopi Warmienses vita enarretur accuratiusque quam gravia atque infausta ipsius tempore cum Prussia tum Warmia perpassae sint, ex fontibus vernaculis explicetur.“

De qua commentatio Ordini tradita est una hisce verbis insignita:

„Recordare, Domine, quid acciderit nobis, intueri et respice opprobrium nostrum.“
(Thren. 5,1)

Quaestionem propositam scriptor ita tractavit eamque dispositionis rationem iniit, ut res quo ordine gestae sunt singulatim narraret, non ita, ut simul unde singula eventa orta sint et quomodo cohaereant perspicue demonstraret, itaque imaginem totam et satis dilucidam illorum temporum efficeret, in quae vita Henrici IV episcopi Warmienses incidit.

Ceterum quum fontes ipsos diligenter congesserit et testimonia ex diplomatis petita apte adhibuerit, quumque sermone satis puro usus sit, praemium constitutum ei tribuendum esse Ordo censuit.

Schedula reclusa nomen prodiit:

Eduardus Lilienweiss, stud. theol.

In certamine litterario pro insequenti anno **Ordo Theologorum** haecce proponit argumenta tractanda.

1. Ex instituto Regio: „De votis praesertim ex mente Sti Thomae Aquinatis disputetur.“
— Pretium 75 marcarum.
2. Ex instituto Scheill-Busseano: „Quaeritur, num genuina sit, quae sub Dionysii Alexandrini nomine ad Paulum Samosatenum fertur epistola.“ — Pretium 100 marcarum.